2

[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУХОВЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23  декабря 2025 года  № 159

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области Духовщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
           - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 30.03.2006 № 24 «О наделении правами муниципального заказчика администрации Булгаковского сельского поселения»;
           - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 31.05.2006 № 29а «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»;
           - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 20.10.2006 №  31 «Об утверждении Положения о порядке исчисления стажа замещения муниципальной должности»;
           - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 16.03.2011 № 4 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Булгаковского сельского поселения»;
           - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 10.10.2013 № 21 «Об утверждении Положения о порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 19.12.2013 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2014 - 2016 годы»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 06.03.2015 № 13 «Об утверждении Положения о муниципальной казне Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 27.04.2015 № 21 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23.10.2015 № 15 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23.10.2015 № 16 «Об установлении процентной ставки кадастровой стоимости и порядка оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23.10.2015 № 17 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 22.12.2015 № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт улично-дорожной сети Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2016 год»;
         - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 22.12.2015 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2016 год»;

          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 10.03.2017 № 4 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 09.11.2017 № 25 «Об утверждении Положения об осуществлении международного межмуниципального сотрудничества»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 08.02.2018 № 5 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг, порядке деятельности и содержания общественных кладбищ на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 05.09.2019 № 25 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 18.12.2020 № 27 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 28.12.2007 № 79 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в муниципальном образовании Булгаковском сельском поселении Духовщинского района Смоленской области»»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 20.01.2023 № 1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23.09.2022 № 15»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 28.04.2023 № 3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 23.09.2022 № 14»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 28.06.2023 № 6 «О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения»;
          - решение Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от 28.06.2023 № 7 «Об утверждении Положения о содействии в реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области».
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Духовщинского окружного
Совета депутатов

                        Б.В. Петифоров

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

                                    В.В.Молотков

image1.png